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Medlemmar  
Vid utgången av december 2025 hade föreningen totalt 848 medlemmar. 
Styrelsen har haft tolv protokollförda möten under året. Dessa har varit digitala via 
zoom. Styrelsen har under året representerat föreningen under riksföreningens stämma 
med två delegater. 
 

Fågelskydd  
Under året har VOF styrelse behandlat ett antal remisser, vissa med yttrande, andra 
utan vidare åtgärder. Vi har också en fast representant i skötselrådet för Asköviken.  

 

Medlemstidningen Fåglar i Västmanland (FIV)  
FIV distribueras med post till alla medlemmar som aktivt väljer den. Den kommer ut 
med 4 nr, varav nr 2-3 är dubbelnummer och innehåller Fågelrapporten från föregående 
år. Genom samarbete med andra Regionalföreningar får vi tillgång till artiklar från deras 
tidningar. 
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VOF i media  
Under året har representanter för föreningen förekommit i media ett antal gånger. Media 
är generellt mycket intresserade av att rapportera från olika fågelaktiviteter – 
Fågelskådningens dag, EuroBirdWatch, ringmärkning, Vinterfåglar inpå knuten. 

 

Hemsida och Sociala media 
VOF:s hemsida ligger under BirdLife Sveriges plattform och ansvariga för hemsidan 
under året har varit Christina Bredin, Nori Ahari och Johan Karlsson. Här presenterar vi 
nyheter om vår verksamhet och det som rör fåglar och fågelskådning i Västmanland. 
 
Utöver vår hemsida finns vi också på Facebook och Instagram. På Facebook har vi en 
sida och en grupp. På sidan lägger vi upp länkar till vår hemsida om nyheter och 
evenemang. Där kan också utomstående kontakta oss. Sidan har för närvarande 933 
följare. 15/2 2026. 
 
Fåglar i Västmanland heter vår facebookgrupp och den fungerar mer som ett 
diskussionsforum Vi har under året sett en ökande aktivitet i gruppen och har den 14/2 
2026 1634 medlemmar. 
 
På Instagram lägger vi upp bilder från verksamheten och marknadsför också 
evenemang och aktiviteter. @vofbird heter vi på Instagram och har 584 följare. Här har vi 
under året försökt att vara mer aktiva gentemot BirdLife Sverige och andra 
regionalföreningar som är aktiva på Instagram.  
Ringmärkningsgruppen har ett eget instagramkonto där de rapporterar löpande varje 
gång de ringmärker. @vof_ringmärkning heter det kontot och har 601 följare. 
 
Vårt Threadskonto är fortfarande under utvärdering. Kopplat till vårt Instagram men 
föreningslivet på Threads har inte riktigt lyft.  
 

Fågelforskning 
Inom föreningen bedrivs forskning på flera olika nivåer, alltifrån deltagande som 
inventerare i nationella forsknings- och miljöövervakningsprojekt till 
medborgarforskning genom att rapportera fågelobservationer till Artportalen. Aktiva 
inom föreningen driver även ett antal egna amatör- forskningsprojekt som både 
fokuserar på specifika arter och enskilda områden inom landskapet.  
 

Regionala rapportkommittén (rrk)  
Rrk sammanställer varje år Fågelrapporten från föregående år, vilken publiceras i 
augusti i medlemstidningens dubbelnummer 2-3. Rapporten baseras på de rapporter 
som lagts in i Artportalen under året. 
Rrk består av: Thomas Pettersson (sammankallande och rapportmottagare), Markus 
Rehnberg, Jörgen Lindberg, Anders Carlberg, Jacob Rudhe, Lillebror Hammarström, 
Gunilla Hammarström. 
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Uggleveckan  
Som vanligt arrangerades en Ugglevecka under vecka 12 då vi uppmanade medlemmar 
och fågelintresserade att ge sig ut och lyssna och rapportera in ugglor de såg och hörde. 
  
272 ugglor från 13 kommuner rapporterades under uggleveckan 2025. 
Några fler än året innan men i samma antalsspann som de senaste 5-6 åren.  
 
Flest ugglor rapporterades det från Skinnskatteberg och Västerås. 
 
Under uggleveckan skrevs dagliga rapporter på hemsidan av Johan Karlsson som också 
sköter kontakterna ut mot alla kommuner. Thomas Pettersson har bidragit med statistik 
från Artportalen. 
 
Kattuggla och sparvuggla var de vanligaste arterna vilket är normalt efter pärlugglans 
tillbakagång i hela landet.  
 
Vädret under uggleveckan kom av sig så de som var ute under mitten av veckan fick de 
bästa kvällarna. 
 

Sjöfågelinventering 
Föreningen var fortsatt ansvarig för det regionala arbetet med sjöfågelrutterna, en 
nationellt samordnad inventering av sjöfåglar under häckningstid i alla former av 
våtmarker. Inventeringen är ett samarbete mellan Birdlife Sverige, samtliga 
regionalföreningar och Svensk Fågeltaxering (Lunds universitet). Under året 
inventerades 58 sjöar eller våtmarksområden med relativt bra spridning över 
landskapet. Totalt deltog 22 inventerare, som alla tackas för sin insats!  
 
Kontaktperson för sjöfågeltaxeringen i Västmanland är Jacob Rudhe  
 

Skogsgruppen 
Under året hölls en utbildning i tjäderinventering, samt inventeringar av järpe och 
mindre hackspett har påbörjats. En överklagan av ett så  kallat nollbeslut av 
skogsstyrelsen på en avverkningsanmälan gjordes till Nacka tingsrätt. 
 

Ringmärkning 
Detta var det sjätte året vi ringmärkte fåglar i föreningens regi. Verksamheten startades 
upp 2020 och har nu 6 CES-säsonger bakom sig. Varav 6 på Önstensborg och 1 på 
Skopan 
Sara Wändell har varit ansvarig märkare och Johan Karlsson har ansvarat för 
administration och kontakter med kommunen och Mälarenergi. 
Under 2025 har vi precis som tidigare bedrivit ringmärkning på två lokaler. Önstensborg 
och Hamre våtmark. 
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På Önstensborg hade vi en CES-märkning där vi under 12 tillfällen märkte fåglar. En 
CES-märkning är en form av övervakning av ett område för att få reda på hur 
fågelpopulationer ökar och minskar, men även för att se hur trogna fåglar är sina 
lokaler. Genom att märka fåglar och sedan få återfynd ser man om fåglarna kommer 
tillbaka till samma ställe igen. 
 
Under året märkte vi 243 fåglar, varav 152 var årsungar. Detta är en markant ökning 
jämfört med tidigare år, framförallt av ungfåglar. 
 
Totalt märktes 23 arter, vilket är samma antal som förra året och samtidigt det högsta 
artantalet vi haft inom CES. Två arter var helt nya för oss: nötskrika och rödstjärt. Utöver 
dessa märkte vi även två nya arter för Önstensborg – gransångare inklusive årsungar och 
kärrsångare.  
 
Vanligast var blåmes (47 individer) och rödhake (41 individer). 
 
Vi kontrollerade 48 redan ringmärkta fåglar under årets säsong. Åtta av dessa var 
årsungar märkta av oss. Resten var på sitt andra år eller äldre. 
Intressant är att vi kontrollerade fåglar från samtliga år vi märkt på Önstensborg. Äldsta 
fåglarna var en entita och en koltrast båda märkta av oss som årsungar 2020. 
 
Under hösten flyttade vi för fjärde året i rad vår verksamhet till Hamre våtmark. En 
märkplats som startades upp 2022 och som vi trivs på. 
 
Under höstsäsongen märktes 1 027 fåglar, varav 910 var ungfåglar (se Tabell 2). Blåmes 
blev vår mest märkta art med 243 individer. Grönsiska blev trots det årets art med 162 
nymärkningar – en rejäl ökning från tidigare år. Även talgoxe ökade från förra årets goda 
fångst. 
 
Vattenrall var ny art för oss och en kontroll av en blåhake från Norge sticker ut. Annars 
var det mängdfåglar som mesar, grönsiskor och rör och sävsångare som stod för 
merparten av fångsten. 
 
36  arter blev slutsumman i år vilket är något färre än vad vi vant oss med på Hamre. 
  
Totalt är vi drygt 20 personer som varit aktiva vid våra märkningar under perioden 2020-
2026. Inför årets säsong var vi 15-20 aktiva varav 6 hade tillräcklig erfarenhet för att 
själva ansvara för en märkomgång. Under årets gång har vi utökat gruppen med 2-3 
personer på god väg att bli assistenter och märkare. Räknar vi med alla som deltagit 
minst en gång under året har 25 personer varit aktiva under 2025. 
 
I slutet av året gjorde vi klart med Ringmärkningscentralen om att få märka även 
vintertid. 
 

Aktiviteter  
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Ett av målen med vår exkursionsverksamhet är att öka intresset för fåglar och naturen i 
Västmanland. Därför har vi inget medlemskrav för att delta i våra exkursioner och 
programpunkter, även om dessa främst vänder sig till våra befintliga medlemmar. 
Istället hoppas vi att man blir medlem om man uppskattar det vi erbjuder. 
 
Året inleddes med att vi tog tåget till Sundbyberg och besökte Lötsjön och Råstasjön för 
att sedan ta tunnelbanan in till Kungsträdgården där vi besökte matningsflotten i 
strömmen och tog en promenad runt Skeppsholmen där vi hittade den kaspiska trut 
som övervintrade i Stockholm. 
 
Artrallyt bjöd på mildare väder än året innan och 81 deltagare i 29 lag kom till start. 
8 kommuner var representerade och 4 lag kom över 50 arter. 
          
I slutet av januari när Vinterfåglar inpå knuten pågick bemannade vi fågelmatningen i 
Notuddsparken i Västerås och fick tillfälle att prata med många nyfikna 
förbipasserande medan vi räknade fåglar.  
 
Under februari hade vi en rovfågeltur med rejäl nordlig vind, men vi kämpade på och 
lyckades bjuda deltagarna på det mesta i rovfågelväg runt Västerås. 
 
Under uggleveckan i mars hade vi en avslutande uggleexkursion i norra delarna av 
Västerås kommun. En längre resa till Torö för lite kustskådning höll vi i slutet av mars. 
 
En ny tradition börjar ta form med beckasinkväll på Rudöklippan på 
Valborgsmässoafton. Vi startade med lite fin vårskådning vid Lövsta och flyttade till 
Rudöklippan i god tid innan skymningen. 
 
Under maj månad när vårluften fylls med fågelsång började vi med en av våra mest 
uppskattade traditioner, försommarpromenader på Hässlö, som gick av stapeln vid 2 
tillfällen. Vi hade också en ny exkursion i kombination med sjöfågelinventering när vi 
besökte smådammar runt Västerås där fokus låg på rörhönor, men vi hittade också 
kungsfiskare. 
 
I maj deltog vi i den numera årliga Bioblitzen som arrangeras i samarbete med 
Studiefrämjandet och andra naturinriktade föreningar i Västmanlands län. Under 2025 
hölls evenemanget vid Valstasjön i Hallstahammar. 

 
I början på juni anordnade vi ett ungdomsläger för tjejer vid Asköviken med två 
deltagare. 
 
Strax innan midsommar höll vi vår sedvanliga nattfågellyssning i Svartådalen där vi 
rörde oss runt Fläcksjön och upp mot Öjesjöbrännan. 
 
Redan i mitten på juli är det dags att börja se fram emot hösten och det brukar vi göra 
genom att tillsammans med Ornitologiska klubben I Eskilstuna räkna höststräckande 
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fåglar på Kvicksundsbron. En aktivitet som I år pågick under fyra onsdagar, från mitten 
av juli till mitten av augusti.  

 
Under oktober månad inföll Eurobirdwatch och vi bemannade som vanligt fågeltornet i 
Asköviken samt Naturskolan och tog emot nyfikna besökare.  
 
Ett välbesökt Höstmöte i november fick se Teet Sirotkin berätta om hur man skådar 
med öronen. Ett föredrag om läten och teknisk utrustning kring ljud. Vi lyssnade också 
på vad som pågår inom Västmanland. Mycket skogsfåglar och ringmärkning.  
 
Alla våra aktiviteter sker i samarbete med Studiefrämjandet. 
 

Studiecirkel Börja skåda fågel  
Under våren hade vi en studiecirkel för nybörjare i samarbete med Studiefrämjandet. 
Det var nio deltagare som fick lära sig grunderna i fågelskådning vid åtta tillfällen. Fyra 
träffar hölls inomhus och fyra utomhus. 
 

Rapphönan 
Programgruppen med sju personer  delar på uppgifterna att skapa och genomföra 
Rapphöneträffarna första måndagen i månaden utom juli och augusti. 
Första lördagen i mars räknades som vanligt örnar från Gäddeholms brygga. På 
Fågelskådningens dag vid Naturskolan i maj och på EurobirdWatch day i början av 
oktober fanns Rapphönan på plats som funktionärer. 
Rapphöneträffarna har varit välbesökta under året.
 
Daglediga  
Daglediga har fortsatt verksamheten med träffar varje vecka med uppehåll över 
sommaren och julhelgerna. Uppslutningen har oftast varit god på både inom- och 
utomhus. Totalt har det varit 35 träffar, varav 10 inomhus, med sammantaget cirka 500 
deltagande. Daglediga har deltagit i sjöfågelinventeringen för femte året (Fullerö 
våtmark). 

 
Västerås 2026-02-15 

Per Eriksson   Christina Bredin  Marjatta Ericson  Johan Karlsson  
 
Anders Dahllöv  Kalle Källebrink  Seppo Leppälampi  Niclas Lignell   
 
Jacob Rudhe    Leena Zander   


